

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatii curente a Izolatorului
de Detentie Provizorie a
Inspectoratului de Politie
Telenesti (faza 2)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 549 680 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari diverse interioare | | | | |
| 1 | RpCG29E | Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare | m3 | 22,9500 | 260,400 260,000 | 5 976,180 5 967,000 |
| 2 | RpCK42A | Desfacerea platforme din beton sau mortar de ciment | m2 | 0,6900 | 12,200 12,000 | 8,418 8,280 |
| 3 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 24,8000 | 12,200 12,000 | 302,560 297,600 |
| 4 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 58,2000 | 64,075 64,000 | 3 729,165 3 724,800 |
| 5 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc | m2 | 48,0000 | 8,950 8,800 | 429,600 422,400 |
| 6 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | 1 400,0000 | 1,679 1,600 | 2 349,900 2 240,000 |
| 7 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,) | m2 | 8,1400 | 16,800 16,800 | 136,752 136,752 |
| 8 | CD65G | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m | m3 | 4,0500 | 1 619,822 234,400 | 6 560,281 949,320 |
| 9 | CD55A | Zidarie din blocuri de calcar | m3 | 3,3600 | 847,144 | 2 846,405 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|----------|---------------------|--------------------------|
| | | (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara | | | 148,800 | 499,968 |
| 10 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | 516,5200 | 25,517 8,400 | 13 180,041 4 338,768 |
| 11 | CK01B | Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2 | 5,3400 | 917,550 52,000 | 4 899,717 277,680 |
| 12 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate | m2 | 6,9300 | 1 645,077 32,400 | 11 400,383 224,532 |
| 13 | CK03A | Usi din MDF interioare intr-un canat | m2 | 10,2000 | 933,775 72,000 | 9 524,505 734,400 |
| 14 | CK27B | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii | m2 | 2,3000 | 903,565 32,000 | 2 078,199 73,600 |
| 15 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 555,5000 | 10,850 10,800 | 6 027,175 5 999,400 |
| 16 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 555,5000 | 63,953 48,000 | 35 525,614 26 664,000 |
| 17 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime | m | 133,6000 | 39,528 33,600 | 5 280,890 4 488,960 |
| 18 | CK18C | Montarea colare din aluminiu | m | 106,0000 | 17,199 10,400 | 1 823,067 1 102,400 |
| 19 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, | m2 | 20,9000 | 246,665 | 5 155,299 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|----|----------|--------------------|--------------------------|
| | | nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | | | 98,000 | 2 048,200 |
| 20 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 112,7000 | 105,560 36,000 | 11 896,612 4 057,200 |
| 21 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 112,7000 | 247,089 100,000 | 27 846,875 11 270,000 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare la peretilor | m2 | 399,7000 | 2,760 1,200 | 1 103,172 479,640 |
| 23 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 399,7000 | 60,913 48,800 | 24 347,006 19 505,360 |
| 24 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 319,8000 | 16,497 8,000 | 5 275,900 2 558,400 |
| 25 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 399,7000 | 26,330 22,000 | 10 524,136 8 793,400 |
| 26 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsea | m2 | 399,7000 | 2,760 1,200 | 1 103,172 479,640 |
| 27 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 399,7000 | 32,158 22,000 | 12 853,473 8 793,400 |
| 28 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 100,1000 | 73,331 61,200 | 7 340,402 6 126,120 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|--------|----------|----------------------|------------------------------------|
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare la tavane | m2 | 100,1000 | 2,760 1,200 | 276,276 120,120 |
| 30 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 100,1000 | 26,330 22,000 | 2 635,642 2 202,200 |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsea | m2 | 100,1000 | 2,760 1,200 | 276,276 120,120 |
| 32 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - la tavan | m2 | 100,1000 | 32,158 22,000 | 3 218,996 2 202,200 |
| 33 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare - la ferestre | m2 | 5,3400 | 948,651 65,000 | 5 065,797 347,100 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 230 997,886 |
| | | <i>CASM</i> | 22,5 % | | | 28 631,916 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7 % | | | 7 183,120 |
| | | <i>Total</i> | | | | 266 812,922 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 4 % | | | 10 672,517 |
| | | <i>Total</i> | | | | 277 485,439 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3 % | | | 8 324,564 |
| | | Total Lucrari diverse interioare Inklusiv salariu | | | | 285 810,003 127 252,960 |
| | | 2. Amenajarea teritoriului | | | | |
| 34 | CA03D2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la scari | m3 | 2,0000 | 1 098,300 228,000 | 2 196,600 456,000 |
| 35 | CA03D2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la pereu | m3 | 3,8000 | 1 098,313 228,000 | 4 173,588 866,400 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|---------|--------------------|---------------------------------|
| 36 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 80,6000 | 124,647 12,000 | 10 046,548 967,200 |
| 37 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | 61,9000 | 231,823 41,760 | 14 349,867 2 584,944 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 30 766,603 |
| | | <i>CASM</i> | 22,5 % | | | 1 096,772 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7 % | | | 1 782,299 |
| | | <i>Total</i> | | | | 33 645,674 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 4 % | | | 1 345,827 |
| | | <i>Total</i> | | | | 34 991,501 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3 % | | | 1 049,745 |
| | | Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu | | | | 36 041,246 4 874,544 |
| | | 3. Electricitatea | | | | |
| 38 | RpEG02B | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, tip SRV-183 la 12 module: | buc | 1,0000 | 533,269 142,800 | 533,269 142,800 |
| 39 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LPO 4x18 | buc | 9,0000 | 512,800 43,600 | 4 615,200 392,400 |
| 40 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LPO 2x18 | buc | 7,0000 | 227,200 43,600 | 1 590,400 305,200 |
| 41 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LSP 44 - 2x18 | buc | 2,0000 | 227,200 43,600 | 454,400 87,200 |
| 42 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, complet echipate tip LBO 1x18 | buc | 1,0000 | 227,200 43,600 | 227,200 43,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----|---------|--------------------|----------------------|
| 43 | RpEF13C | Montarea corpurilor de iluminat de ESIRE | buc | 1,0000 | 229,682 48,800 | 229,682 48,800 |
| 44 | RpEG02B | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, AVEX | buc | 3,0000 | 582,759 142,800 | 1 748,277 428,400 |
| 45 | RpEE01B | Montarea interupatoarelor diferential 10 A, in carcasa de aminoplast, | buc | 11,0000 | 47,645 15,200 | 524,090 167,200 |
| 46 | RpEE01B | Montarea interupatoarelor - tip IP44 | buc | 2,0000 | 66,188 15,200 | 132,376 30,400 |
| 47 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic -16A | buc | 5,0000 | 50,774 12,400 | 253,871 62,000 |
| 48 | RpEB01A1 | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 4 mmp. tip PV1 | m | 75,0000 | 25,295 3,600 | 1 897,147 270,000 |
| 49 | RpED12B | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp - marca VVG | m | 40,0000 | 23,210 7,200 | 928,416 288,000 |
| 50 | RpED12A | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5 mmp - marca VVG | m | 80,0000 | 18,315 6,000 | 1 465,236 480,000 |
| 51 | RpED08B | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x1,5 mmp | m | 30,0000 | 23,695 10,000 | 710,839 300,000 |
| 52 | RpED08B | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea | m | 10,0000 | 34,720 10,000 | 347,197 100,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|---------------------|---------------------------------|
| | | flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4 mmp ELECOR | | | | |
| 53 | RpEA01A | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 25 mm, gofra | m | 165,0000 | 23,492 17,200 | 3 876,200 2 838,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 19 533,800 |
| | | <i>CASM</i> | 22,5 % | | | 1 346,400 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7 % | | | 948,458 |
| | | <i>Total</i> | | | | 21 828,658 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 30 % | | | 1 795,200 |
| | | <i>Total</i> | | | | 23 623,858 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3 % | | | 708,716 |
| | | Total Electricitatea Inclusiv salariu | | | | 24 332,574 5 984,000 |
| | | 4. Incalzire | | | | |
| 54 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 11K 500-400 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | 545,656 20,000 | 545,656 20,000 |
| 55 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-500 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | 565,656 20,000 | 565,656 20,000 |
| 56 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-700 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | 613,156 20,000 | 613,156 20,000 |
| 57 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-800 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | 719,991 26,000 | 719,991 26,000 |
| 58 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-1000 mm. inclusiv | buc | 2,0000 | 823,156 20,000 | 1 646,312 40,000 |
| 59 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-1100 mm. inclusiv | buc | 2,0000 | 962,356 20,000 | 1 924,712 40,000 |
| 60 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-1200 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | 1 007,491 26,000 | 1 007,491 26,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----|---------|-----------------------------|-----------------------------|
| 61 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-1300 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | <u>1 029,991</u> 26,000 | <u>1 029,991</u> 26,000 |
| 62 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 22K 500-1400 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | <u>1 097,991</u> 26,000 | <u>1 097,991</u> 26,000 |
| 63 | IB06B | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimla de 33K 500-1400 mm. inclusiv | buc | 1,0000 | <u>2 143,991</u> 26,000 | <u>2 143,991</u> 26,000 |
| 64 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv. | m | 30,0000 | <u>21,435</u> 12,000 | <u>643,044</u> 360,000 |
| 65 | IA52A | Cutie metalica pentru protectia radiator | buc | 3,0000 | <u>2 724,375</u> 80,000 | <u>8 173,125</u> 240,000 |
| 66 | IC35B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm | m | 40,0000 | <u>23,435</u> 14,000 | <u>937,392</u> 560,000 |
| 67 | TsH91A | Instalarea scaune din metal | buc | 3,0000 | <u>2 918,600</u> 288,000 | <u>8 755,800</u> 864,000 |
| 68 | IC36B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. | m | 25,0000 | <u>27,802</u> 14,000 | <u>695,050</u> 350,000 |
| 69 | RpIF09B1 | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=18x4 mm - Tubolit | m | 30,0000 | <u>24,542</u> 20,000 | <u>736,269</u> 600,000 |
| 70 | RpIF09B1 | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x4 mm - Tubolit | m | 40,0000 | <u>25,624</u> 20,000 | <u>1 024,952</u> 800,000 |
| 71 | RpIF09B1 | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=27x4 mm - Tubolit | m | 25,0000 | <u>26,381</u> 20,000 | <u>659,521</u> 500,000 |
| 72 | IC10C | Teava din otel neagra cu filet si | m | 35,0000 | <u>70,357</u> | <u>2 462,512</u> |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|---------|-------------------|------------------------|
| | | mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" | | | 26,400 | 924,000 |
| 73 | IC10D | Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" | m | 15,0000 | 90,119 32,000 | 1 351,784 480,000 |
| 74 | RpIF09B1 | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal | m | 50,0000 | 26,381 20,000 | 1 319,043 1 000,000 |
| 75 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Termostat | buc | 12,0000 | 117,430 4,000 | 1 409,160 48,000 |
| 76 | IB20B | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton | buc | 48,0000 | 42,650 8,000 | 2 047,200 384,000 |
| 77 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - de echilibrare | buc | 1,0000 | 73,524 7,200 | 73,524 7,200 |
| 78 | ID04B | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" | buc | 1,0000 | 73,859 10,000 | 73,859 10,000 |
| 79 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - | buc | 4,0000 | 64,523 7,200 | 258,094 28,800 |
| 80 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - | buc | 26,0000 | 64,524 7,200 | 1 677,614 187,200 |
| 81 | ID03A | Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, - de reglare si echilibrare | buc | 11,0000 | 218,816 50,000 | 2 406,976 550,000 |
| 82 | IC41A | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava | buc | 97,0000 | 8,100 4,000 | 785,700 388,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|----------|--------------------|--|
| | | avind pina la 1" inclusiv | | | | |
| 83 | IC30C | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" | buc | 24,0000 | 36,465 8,800 | 875,155 211,200 |
| 84 | ID13C | Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" | buc | 1,0000 | 379,759 11,200 | 379,759 11,200 |
| 85 | IC50A | Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" | buc | 24,0000 | 50,991 6,000 | 1 223,776 144,000 |
| 86 | IE03A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" | m | 145,0000 | 3,800 3,600 | 551,000 522,000 |
| 87 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare | m2 | 12,0000 | 6,400 6,400 | 76,800 76,800 |
| 88 | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" | m | 95,0000 | 21,667 12,000 | 2 058,327 1 140,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 51 950,383 |
| | | <i>CASM</i> | 22,5 % | | | 2 397,690 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7 % | | | 2 885,101 |
| | | <i>Total</i> | | | | 57 233,174 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 4 % | | | 2 289,327 |
| | | <i>Total</i> | | | | 59 522,501 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3 % | | | 1 785,675 |
| | | Total Incalzire Inklusiv salariu | | | | 61 308,176 10 656,400 |
| | | 5. Ventilare | | | | |
| 89 | VA02A | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - | m2 | 42,4000 | 297,184 137,600 | 12 600,611 5 834,240 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|--------|----------|----------------------|----------------------------------|
| | | 2 mm grosime, | | | | |
| 90 | VC04B | Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, - VENTS | buc | 1,0000 | 4 528,320 890,800 | 4 528,320 890,800 |
| 91 | VB01A | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm | buc | 10,0000 | 278,676 137,600 | 2 786,764 1 376,000 |
| 92 | VB15A | Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate | buc | 8,0000 | 349,306 44,800 | 2 794,445 358,400 |
| 93 | VB18A | Aparat de zgomot, Difuzor | buc | 1,0000 | 1 308,850 44,000 | 1 308,850 44,000 |
| 94 | RpIF09B1 | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=20x3.4 mm | m | 53,0000 | 25,624 20,000 | 1 358,061 1 060,000 |
| 95 | VC13A | Montarea filtrului de aer static tip V, | buc | 1,0000 | 972,994 610,400 | 972,994 610,400 |
| 96 | VD01A | Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, | buc | 1,0000 | 611,600 245,600 | 611,600 245,600 |
| 97 | VD02A | Masurarea parametrilor in instalatia de ventilatie, climatizare si conditionarea a aerului, viteza medie in planul sectiunii | buc | 1,0000 | 61,200 7,200 | 61,200 7,200 |
| 98 | CL18A | Confectii metalice diverse pentru sustinere | kg | 150,0000 | 20,817 8,400 | 3 122,550 1 260,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 30 145,395 |
| | | <i>CASM</i> | 22,5 % | | | 2 629,494 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7 % | | | 1 259,402 |
| | | <i>Total</i> | | | | 34 034,291 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 30 % | | | 3 505,992 |
| | | <i>Total</i> | | | | 37 540,283 |
| | | <i>Beneficu de deviz</i> | 3 % | | | 1 126,209 |
| | | Total Ventilare Inclusiv salariu | | | | 38 666,492 11 686,640 |
| | | 6. Apeduct, canalizare | | | | |
| 99 | SA08B | Teava din policlorura de vinil | m | 25,0000 | 35,125 | 878,131 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-------|---|-----|---------|----------------------|----------------------|
| | | neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm | | | 23,200 | 580,000 |
| 100 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | 6,0000 | 34,628 10,000 | 207,768 60,000 |
| 101 | SB08E | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m | 16,0000 | 49,038 12,800 | 784,608 204,800 |
| 102 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 1,0000 | 880,065 74,000 | 880,065 74,000 |
| 103 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 1,0000 | 556,600 66,000 | 556,600 66,000 |
| 104 | SC07B | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P | buc | 1,0000 | 1 864,345 196,000 | 1 864,345 196,000 |
| 105 | SC01B | Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta | buc | 1,0000 | 3 970,708 144,000 | 3 970,708 144,000 |
| 106 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 1,0000 | 556,600 66,000 | 556,600 66,000 |
| 107 | SB10E | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura | buc | 7,0000 | 69,100 12,800 | 483,700 89,600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|--------|---|---|---------------------------------|
| | | de cauciuc, avind diametrul de 110 -50 mm | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 10 182,525 |
| | | <i>CASM</i> | 22,5 % | | | 333,090 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 7 % | | | 609,149 |
| | | <i>Total</i> | | | | 11 124,764 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 4 % | | | 444,991 |
| | | <i>Total</i> | | | | 11 569,755 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3 % | | | 347,093 |
| | | Total Apeduct, canalizare Inclusiv salariu | | | | 11 916,848 1 480,400 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|--|
| | | Total | Lei | | | 458 067 |
| | | TVA | 20 % | | | 91 613 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 549 680 <hr/> 161 931 |

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Polifiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)